REQUERIMENTO Nº 149/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a equipe de apoio que estava lotada na base do Consórcio
Regional do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – CRESAMU do nosso Município.

Senhor Presidente,

Ouvido o Douto Plenário, requeremos ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa
de Leis informações sobre a equipe de apoio que estava lotada na base do Consórcio
Regional do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência – CRESAMU do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que a base do CRESAMU deste
Município contava com equipe de apoio para os atendimentos, entretanto em razão da falta
de ambulâncias, a equipe foi removida para outro local.

Assim, requeremos que seja informado em qual local estão lotados atualmente os
funcionários que integram a referida equipe de apoio, e se posteriormente, estes
funcionários voltarão a integrar a equipe de apoio no CRESAMU.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, contamos com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 19 de julho de 2023.

REQUERIMENTO Nº 149/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador